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Mevlid Bibliyografyası 
 

Özet 
İslam kültürüne sahip edebiyatların ortak türlerinden biri olan mevlid, şüphesiz ki İslami Türk edebiyatında 

ayrı bir önem kazanmıştır. Türk edebiyatında ilk müstakil mevlidin XV. yüzyıl başlarında Ahmedî tarafından 
verildiği kabul edilmekle birlikte tür, Süleyman Çelebi’nin Vesîletü’n-necât adlı eseriyle özdeşleşmiştir. Süleyman 
Çelebi, eseriyle kendinden sonra yazılan mevlidler üzerine etki etmiş ve edebiyatımızda güçlü bir mevlid 
külliyatının oluşmasına katkı sağlamıştır.  

    Gerek edebiyatımızda gerekse kültürümüzde önemli bir yer edinmiş olan mevlidler hakkında geçmişten 
günümüze birçok çalışma yapılmış ve yapılmaktadır. Yapılan bu çalışmalar yalnızca edebiyat sahasıyla sınırlı 
kalmamış; tarih, musiki, ilahiyat, sosyoloji gibi çeşitli sahalarda da konuyla ilgili yayınlar ortaya konulmuştur. Söz 
konusu bu yayınların yanı sıra bunları bir arada göstermeyi hedefleyen akademik çalışmalar da yapılmıştır.  

Bu makalemizde de mevlidler hakkında yapılan çalışmalar içerisinde herhangi bir alan sınırlandırılmasına 
gidilmemiş her alandan mevlidlerle ilgili yapılan yayınların tek bir çatı altında toplandığı genel bir “mevlid” 
bibliyografyası oluşturulması hedeflenmiştir.  

Bibliyografya oluşturulurken yalnızca Türk diliyle yazılmış mevlidlere dair çalışmalara yer verilmiş; çalışmanın 
dili Türkçe bile olsa mevlid Türk dili dışında bir dilde yazılmışsa bibliyografyaya dâhil edilmemiş bununla birlikte 
Türkçe bir mevlidle veya mevlid konusuyla ilgili yabancı dilde yapılan çalışmalar bibliyografyaya dâhil edilmiştir.  

Yayınlar; “Kitaplar”, “Makaleler”, “Kitap Bölümleri”, “Bildiriler”, “Tezler”, “Ansiklopedi Maddeleri” şeklinde 
altı ana başlık altında tasnif edilmiş ve çalışmanın sonunda bibliyografyadaki künyelerden hareketle 
“İstatistikler” başlığı altında grafiksel bilgiler verilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: İslami Türk Edebiyatı, Bibliyografya, Mevlid, Süleyman Çelebi, Mevlid Kültürü. 
 

Bibliography of Mewlid 
Abstract 

Mawlid, one of the literary genres common to Islamic culture, has undoubtedly gained a special 
importance in Islamic Turkish literature. The first independent Mevlid in Turkish literature belongs to the 15th 
century. Although it is believed to have been given by Ahmedi at the beginning of the century, the genre is 
identified with Süleyman Çelebi's work titled Vesîletü'n-necât. With this work, Süleyman Çelebi influenced the 
mawlids written after him and contributed to the formation of a strong mawlid corpus in our literature. 

    Many studies have been and are being carried out from past to present on Mevlids, which have an 
important place in both our literature and culture. These studies were not limited to the field of literature; 
Publications on this subject have been published in various fields such as history, music, theology and 
sociology. In addition to these publications, scientific studies have also been carried out to present them 
together. 

The aim of this article is to create a general "Mevlid" bibliography that gathers Mevlid publications in all 
disciplines under one roof, without imposing any scope limitation on Mevlid studies. 

While compiling the bibliography, only Mevlid works written in Turkish were included; Although the 
language of the study is Turkish and Mevlid was written in a language other than Turkish, it is not included in 
the bibliography. However, the bibliography also includes studies on Turkish Mevlid or foreign languages on 
the subject of Mevlid. 

Publications; The study is divided into six main headings: "Books", "Articles", "Book Chapters", "Essays", 
"Theses", "Encyclopedia Articles", and at the end of the study, graphic information is included under the heading 
"Statistics". ", based on quotes in the bibliography. 

Keywords: Islamic Turkish Literature, Bibliography, Mawlid, Süleyman Çelebi, Mawlid Culture. 
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GİRİŞ 

Arapça “v-l-d” harflerinden oluşan kökten türemiş “mevlid”, mimli mastar olarak “doğma, 
viladet; doğurma”; mef’il bâbında ism-i zaman veya ism-i mekân olarak “doğum zamanı” veya 
“doğum yeri” anlamlarına gelir. “Birinin doğum günü” anlamında da kullanılan mevlid, aynı 
zamanda Türk edebiyatında önemli bir edebî türün adıdır. Edebî tür adı olarak mevlid, başta ve 
en çok Hz. Muhammed olmak üzere bazı din büyüklerinin doğumlarını ve buna ilave olarak 
hayatlarından bazı kesitlerin anlatıldığı eserlere verilen addır (Köksal 2021: 72).  

  Genellikle manzum olarak kaleme alınan bu eserler çoğunlukla mesnevi nazım şekliyle ve  
daha ziyade -Vesîletü’n-necât’ın kalıbı olan- remel bahrinin fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün kalıbıyla 
yazılmıştır. Mevlidler peygamber sevgisini barındırdığından bu eserlerde lirik bir anlatım 
hâkimdir.  

  Mevlidler umumiyetle Besmele, tevhid, münâcât ve na‘t (bazılarında ashâb-ı kirâma, 
çehâr-yâr-ı güzîne methiye) ile başlamakta, kâinatın zuhur kaynağı olan nûr-ı Muhammedî’den 
bahsedilerek Hz. Peygamber’in doğumuna geçilmekte, onun miracı ve diğer mucizelerinin 
anlatılmasının ardından vefatı konusuna yer verilmekte, en sonunda Resûl-i Ekrem ve ashabı başta 
olmak üzere eseri yazan, okuyan ve dinleyenler için bir dua ile sona ermektedir (Aksoy 2007: 325).1  

  Edebiyatımızda bilinen ilk örneğinin XV. yüzyıl başlarında verildiği, “Türk halkının 
peygamber sevgisinin lirik nişaneleri” olarak da adlandırabileceğimiz mevlidler halk nezdinde 
öteden beri büyük ilgi görmüştür.  

  Halk arasında “mevlüd”, “mevlit”, “mevlüt” gibi çeşitli şekillerde anılan türün doğru 
telaffuzunu Pekolcay şöyle açıklar: Mevlid kelimesi Türkçe’de, halk arasında mevlüd şekli ile de 
müstameldir. Mevlüd şeklinin (v) tesiri ile olan bir yuvarlaklaşma neticesinde husule gelmiş 
bulunması muhtemeldir. Fakat, Türkçe metinlerin ekserisinde de mevlüd şeklinde kaydedilmiş 
bulunan kelimenin doğru telâffuzu mevlid olmalıdır. Çünkü Arapçada mevlüd “doğmuş, çocuk” 
mânalarına gelir (Pekolcay 2016: 17).  

Süleyman Çelebi (ö. 825/1421-22) 1409’da yazdığı Vesîlet’ün-necât eseriyle kendisinden 
sonra kaleme alınan mevlidler içerisinde her zaman ayrı bir öneme sahip olmuştur. Vesîletü’n-
necât’ın sâde bir dili, müessir bir üslûbu vardır. Bu sebepledir ki ondan sonra pek çok mevlid metni 
kaleme alınmış bulunmakla beraber, bu metinlerden hiçbiri Süleyman Çelebi’nin eserinden üstün 
sayılamamıştır. Vesîletü’n-necât, bundan dolayı, sehl-i mümteni addedilmiştir (Pekolcay 2016:15).   

  Her ne kadar İslam Peygamberinin mübarek doğumunu ve hayatının kimi safhalarını 
anlatmak ve halka öğretmek amacıyla yazılmış bir kitap gibi tanınsa da esasında eser, o bilgileri 
aktarmaktan çok insanlara kurtuluş reçetesi, yani “vesîletü’n-necât” olarak “Hz. Muhammed’in 
yolundan gitme”yi sunan bir nasihat kitabı kıvamındadır (Köksal 2022: 7). Süleyman Çelebi’nin 
eserinin bu derece sevilip beğenilmesinin ve onu halk nezdinde özel ve önemli kılmasının 
sebeplerinden biri de budur. “Öncü” ve “kurucu” bir metin olma özelliği taşıyan Vesîletü’n-necât 
geniş kitlelere hitap etmiş ve kendinden sonra yazılan mevlidlere de tesir etmiştir. M. Fatih 
Köksal’ın belirttiği gibi2 Süleyman Çelebi Vesîletü’n-necât eseriyle yalnızca kendinden sonra gelen 
mevlidler üzerine etki etmemiş aynı zamanda edebiyatımızda Hz. Peygamberle ilgili ele alınan 
türlerin de gelişimine katkı sağlamış ve etki etmiştir.  

  Türk irfanında, müellifi Süleyman Çelebi’nin verdiği ad olan Vesîletü’n-Necât’tan çok 
“Mevlid” olarak yer bulan eser, Mevlidü’n-nebî, Mevlid-i Şerîf hatta bunlardan da çok Mevlûd, 

 
1 Mevlid türü hakkında detaylı bilgi için bk. Aksoy 2007; Köksal 2011, Özkat 2017. 
2 Süleyman Çelebi, Türk mevlit edebiyatının yolbaşçısı, önderi, peyrevi, kılavuzu; eseri de türünün en güzel 
örneğidir. Vesîletü’n Necât’ın Türkçe mevlitler üzerinde en büyük müessir olduğu herkesin ittifak ettiği husustur. 
Fakat bize göre onun eseri diğer mevlitlerin kaleme alınmasında oynadığı muharrik güç rolünün dışında, başka 
konularda da müessir olmuştur. Bu güçlü eserin, dinî Türk edebiyatının özellikle Hz. Muhammed’le ilgili türlerinin 
gelişmesine de katkı sunmuş olması muhakkaktır. Mevlid’in en güzel bölümlerinden biri olan Miraç bölümünün 
miraciye ve miraçnameler üzerine tesir ettiği çok açıktır (…) Dahası miraçnamelerin bir tür olarak edebiyatımızda 
mevlitten sonra gelişim göstermesi de bununla ilgili kabul edilebilir. Miraçnameler kadar yaygın olmasa da 
mucizât türünden eserlerde de Süleyman Çelebi’nin etkili olduğu söylenebilir. (Köksal 2022: 43). 
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Mevlûd-i Şerîf gibi adlarla anılmış, bu adlarla yazılmış, çoğaltılmış ve şöhret bulmuştur (Köksal 
2022: 7).  

  Halk arasında “Mevlid” denildiği zaman ilk akla gelen eser olması dolayısıyla çoğu zaman 
asıl ismi unutulmuştur. (…) Öyle ki aslında bir nazım şeklinin adı olan “mesnevi” Mevlânâ 
Celâdeddîn Rûmi’nin ünlü eserinin özel adı olarak halk arasında nasıl yaygınlaşmışsa, Türk-İslâm 
edebiyatında bir tür adı olan “mevlid” de Süleyman Çelebi’nin eseriyle öylece özdeşleşleşmiştir 
(Köksal 2011: 20)3. 

  Her ne kadar Türk edebiyatında “mevlid” denilince akla hemen Süleyman Çelebi’nin 
1409’da yazdığı Vesîletü’n-necât’ı gelse de eser Türk edebiyatında yazılmış ilk mevlid değildir. XV. 
yüzyılın ünlü şairi, İskender-nâme ve Divân sahibi Ahmedî, eserini Süleyman Çelebi’den iki yıl önce, 
H. 810 yılında (M. 1407-1408) yazmıştır, dolayısıyla eser -bilinen- ilk Türkçe mevliddir (Köksal 
2013: 106-107). 

Ahmedî’nin mevlidi İsmail Ünver tarafından “Ahmedî’nin İskender-nâmesi’ndeki Mevlid 
Bölümü” başlığıyla yayımlanmıştır (Ünver 1978: 355-411). Ünver söz konusu yazısında Ahmedî ile 
aynı şehirde bulunan çağdaşı Süleyman Çelebi’nin görüştüğünü, dolayısıyla ondan etkilendiğini 
ve mevlid yazdığını söylemektedir.4   

  Köksal, Ahmedî’nin (ö. 815/1412-13) Mevlid’inin İskender-nâme mesnevisinin içerisinde 
bulunduğunu fakat müstakil bir eser karakterinde olduğunu söyler: En ünlü Mevlid yazarımız 
Süleyman Çelebi’nin çağdaşı ve aynı zamanda hemşehrisi olan Ahmedî’nin İskender-nâme mesnevisinin 
içinde müstakil bir bölüm hâlinde yer alan bir Mevlid vardır. Ahmedî Mevlidi her ne kadar İskender-nâme 
metni içinde bulunsa da müstakil bir eser karakterindedir (Köksal 2010: 253). Ahmedî’nin mevlidinin 
müstakil bir mevlid metni olduğu hakkındaki görüşlerini aynı yazısında delillerle açıklamaktadır.5  

  Türk edebiyatında XV. yüzyılda başlayan mevlid yazma geleneği çerçevesinde birçok eser 
verilmiştir. Geçmişten günümüze yapılan/yapılmaya devam eden çalışmalarla bu eserler ve 
müellifleri tespit edilmeye çalışılmakta ve mevlid literatürümüze katkıda bulunulmaktadır. Bunlar 
arasında Necla Pekolcay’ın Türkçe Mevlid Metinleri adlı doktora tezi, mevlid türü üzerine ilmî 
çalışmaların başlamasına öncülük eden ve mevlidler hakkında derli toplu bilgi veren ilk çalışma 
olması dolayısıyla  önem teşkil etmektedir (Köksal 2010: 260).6  

  M. Fatih Köksal da bu konuda birçok çalışmaya sahip araştırıcılardandır. Köksal, Mevlid-
nâme isimli eserinde kendi çalışmasına kadar yapılan yayınlarda varlığından söz edilen 79 mevlide 
44 bilinmeyen mevlid ekleyerek Türk edebiyatında mevlid yazdığı bilinen 123 mevlid müellifi 
tespit etmiştir. Ancak tespit ettiği 123 sayısının -bazı şairler birden çok mevlid yazdıkları için- mevlid 
değil mevlid müellifi sayısı olduğuna dikkat çekmektedir.  

  Pekolcay, mevlid sayısına ilişkin düşüncelerini şu şekilde açıklar: “İstanbul 
kütüphanelerinde ve kaynaklarda gösterilen Türkçe mevlidlerin ve mevlidle ilgili risâlelerin sayısı 200’den 
fazladır. Anadolu kitaplıkları ile hususi kitaplıklardaki nüshaları da eklersek, bu sayı daha da artabilir” 
(Pekolcay 2016: 38). 

  Köksal’ın da çalışmasında bahsettiği gibi yapılan ve yapılacak çalışmalarla yeni mevlid 
metinleri ve müellifleri edebiyatımıza kazandırılmaktadır: “Şüphesiz ki Türk edebiyatında yazılan 
mevlidler burada tanıtılanlardan ibaret değildir. Bundan sonra yapılacak çalışmalarla zengin el yazmaları 
hazinemiz içinden bilinmeyen birçok yeni mevlid metninin daha ortaya çıkarılacağından kuşkumuz yoktur” 
(Köksal 2011: 11). Nitekim Köksal’ın neşrinde sonra varlığı bilinen ama metnine ulaşılamayan veya 
varlığı da ilk defa yapılan yayınlarla duyulan birçok yeni mevlid metni ortaya çıkarılmıştır.7  

 
3 Edebiyatımızda Süleyman Çelebi’nin mevlidinin dışında yazılan diğer mevlidler hakkında bilgi vermememizin 
sebebi bunun çalışmamızın hacmini artırabileceği endişesidir. Bundan dolayı yalnızca Süleyman Çelebi’nin 
mevlidini zikretmekle yetinip edebiyatımızda yazılan diğer mevlidler hakkında detaylı bilgi için şu çalışmalara atıf 
yapmakla yetiniyoruz: bk. Köksal 2011; Kütük 2018, Özkat 2023. 
4 Detaylı bilgi için bk. Ünver 1978: 367. 
5 Detaylı bilgi için bk. Köksal 2010: 253-254. 
6 Türk edebiyatında “mevlid” konusuna değinen çalışmalar hakkında detaylı bilgi için bk. Köksal 2010. 
7 Yapılan yeni mevlid yayınları bibliyografyamızda verilmiş olduğundan burada bahsedilmemiştir.  
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   Geçmişten bugüne mevlid metinleri, mevlid geleneği, âdetler, mevlid icrası vb. konular 
üzerine birçok çalışma yapılmış ve yapılmaya devam etmektedir. Yapılan bu yayınların yanı sıra 
bunları bir arada göstermeyi amaçlayan değerli akademik çalışmalar da yapılmıştır. Hasan 
Aksoy’un “Eski Türk Edebiyatında Mevlidler”, M. Fatih Köksal’ın “Mevlid-nâme”adlı eserinin 
Kaynakça’sı, Rıfat Kütük’ün “Türk Edebiyatında Mevlid ve Muslihî’nin Gül-efşân İsimli Mevlidi”, Fatih 
Kaynar’ın “Mevlidü’n-Nebi Literatürü”, Nuh Muaz Kapan ve Ömer Faruk Yiğiterol’un “Mevlid 
Bibliyografyası: Vesiletü’n-necât Etrafında Oluşan Literatüre Dair Bir İnceleme”, Şerife Ağarı’nın 
“Türkçe Mevlidler Üzerine Yapılmış Çalışmalar Hakkında Bir Bibliyografya Denemesi” başlıklı yayınları 
(bk. Kaynakça) bunlar arasında sayılabilir.  

  Bu çalışmada da yukarıda zikredilen çalışmalardan yararlanılmış, öncekilerde 
bulunmayanlar ve güncel çalışmalar eklenerek, mevlidlerle ilgili her konuda yazılmış çalışmaların 
derlendiği genel bir mevlid bibliyografyası oluşturulması hedeflenmiştir.   

 Makale oluşturulurken imkânlar çervesinde bütün kaynaklara ulaşılmaya çalışılmıştır. 
Bununla birlikte tespit edemediğimiz yayınların çıkması hatta belki birçok çalışmanın bulunması 
da mümkün ve muhtemeldir. Mevlid konusu, zamanla bu çalışmaya zeyil hatta zeyiller yazılmayı 
gerektirecek çok geniş bir sahadır. 

Bibliyografyanın Hazırlanmasında İzlenen Yöntem 

1- Bibliyografyada sadece Türk diliyle yazılmış mevlidlere dair yapılan çalışmalara yer 
verilmiştir.  

2- Bibliyografya; Kitaplar, Makaleler, Kitap Bölümleri, Bildiriler, Tezler ve Ansiklopedi 
Maddeleri olmak üzere altı ana başlık altında derlenmiştir. 

3- Her ana başlıktaki bibliyografik künyeler kendi içinde numaralandırılarak yazar 
soyadlarına göre alfabetik olarak sıralanmıştır.  

4- Soyadı kanunundan önce hazırlanan eser künyelerinde yazar ismine göre sıralama 
yapılmıştır.  

5- Aynı yazara ait eser künyelerinde kronolojik bir sıralama esas alınmıştır.  

6- Tezler, “Yüksek Lisans” ve “Doktora” tezleri olarak gruplandırılmıştır. “Tezler” 
arasında lisans bitirme tezleri yahut araştırma projelerine yer verilmemiştir.  

7- Eser adlarına sadık kalınmış imlalarında -yanlış da olsa- herhangi bir değişiklik 
yapılmamıştır. 

8- İnternet ortamında hazırlanan ansiklopedi/sözlük maddeleri için ayrı bir başlık 
açılmamış, bunlar “Ansiklopedi Maddeleri” başlığı altında linkleriyle birlikte verilmiştir.  

9- Bibliyografyanın sonunda elde edilen veriler ışığında istatistikler hazırlanmış, 
grafikleme sistemi ve değerlendirme kısmında “Şiir Mecmuaları Hakkında Yapılan Yeni Çalışmalar 
Bibliyografyası ve MESTAP” makalesindeki (Süngü 2020) sistem örnek alınmıştır. 

           10- “Kitaplar” arasına hacmi çok artıracağı endişesiyle el yazmaları dâhil edilmemiş ancak 
eski harflerle basılan Türkçe kitapların künyelerine yer verilmiştir. 
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Grafik 1: Çalışmaların Türlere Göre Dağılımı 

 

Grafik 1’de de görüldüğü gibi mevlidler hakkında tespit edilebildiği kadarıyla toplamda 
1065 adet çalışma yapılmıştır. Bu çalışmalar içerisinde 250 makale ile en fazla çalışmanın makale 
düzeyinde olduğu dikkat çekerken bunu 230 sayısı ile kitaplar takip etmektedir. Doktora tezleri 
ise 10 ile en az sayıya sahiptir. 
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Grafik 2a: Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı DR Tezi 

 

 

Grafik 2b: Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı YL Tezi 

 

Mevlid üzerine yapılan tezlerin üniversitelere göre dağılımı tablolarına bakıldığında 15 
yüksek lisans tezi ve 2 doktora tezi ile en çok Marmara Üniversitesinde çalışma yapıldığı 
görülmektedir. Marmara Üniversitesini 6 yüksek lisans tezi ile Gaziantep Üniversitesi 
izlemektedir. Yüksek Lisans tezlerinin fazlalığından dolayı 2 tezden az çalışma yapılan 
üniversiteler grafiğe dâhil edilmemiştir. 

 

2 2

1 1 1 1 1 1

0

0,5

1

1,5

2

2,5

Ankara Marmara Hacettepe Atatürk

İstanbul Selçuk Cumhuriyet Hacı Bayram Veli

DR TEZİ

15

6
5

4 4 4
3 3 3 3 3 2 2 2 2 2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Marmara Gaziantep İstanbul Trakya
Ankara Gaziosmanpaşa Necmettin Erbakan Yıldırım Beyazıt
On Dokuz Mayıs Süleyman Demirel Uludağ Karatekin
Atatürk Yüzüncü Yıl Hacı Bayram Veli Ahi Evran

YL TEZİ



Mevlid Bibliyografyası  ● 

225 
 

 

Grafik 3a: Çalışmaların Yıllara Göre Dağılımı 

 

 

Grafik 3b: Çalışmaların Yıllara Göre Dağılımı 

 

 

  Grafik 3a ve grafik 3b’de çalışmaların yıllara göre dağılımları görülmektedir. Çalışmaların 
yıllara göre dağılımı grafiği oluşturulurken 2000 yılı öncesindeki çalışmalar grafiğe dâhil 
edilmemiş; grafik, 2000-2023 yılları arasındaki yayınlardan oluşturulmuştur.  
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Grafik 4: Çalışmaların İçeriğe Göre Dağılımı 

 

    Grafik 4’te çalışmaların içeriğe göre dağılımı görülmektedir. Çalışmaların içeriğe göre 
dağılımı grafiğine bakıldığında bu içerikler arasında -tüm çalışmalarda- en fazla dikkati çeken 
içerik metin incelemedir. Ansiklopedi maddelerinin içerik dağılımında ise 54 sayısı ile mevlid 
tanım/tanıtım içeriği en fazla sayıya sahiptir. 

Grafik 5: Makalelerin Yayın Yerine Göre Dağılımı 

 

  Makalelerin en çok yayımlandığı derginin 18 makale ile Diyanet İşleri Başkanlığı Dergisi 
olduğu görülmektedir.  Bunu 13 makale ile Turkish Studies Dergisi izlemektedir.  
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Grafik 6: Kitapların Yayınevine Göre Dağılımı 

 

  Grafik 6’ya baktığımızda mevlidler hakkında en çok kitap basan yayınevinin 5 kitap ile 
TDV Yayınları olduğunu görmekteyiz. Onu 4 kitap ile TDK ve DBY yayınları takip etmektedir.  

Grafik 7: Çalışmaların Yazarlara Göre Dağılımı 

 

  Çalışmaların yazarlara göre dağılımı tablosuna bakıldığında tüm çalışma türlerinde 
mevlidler hakkında en fazla çalışma yapan yazarın 5 makale, 2 kitap, 22 kitap bölümü, 14 
ansiklopedi maddesi ve 2 bildiri ile toplam 45 çalışmaya imza atan M. Fatih Köksal olduğu 
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görülmektedir. 7 makale, 3 kitap, 1 kitap bölümü, 2 bildiri, 2 ansiklopedi maddesi ve 1 tezle 15 
çalışmaya sahip olan Necla Pekolcay ikinci sırada yer almaktadır. Onu 2 makale, 2 kitap, 7 kitap 
bölümü, 3 bildiri ile toplam 14 çalışmaya sahip olan Bilal Kemikli izlemektedir.  

SONUÇ 

   Bu çalışmada, İslami Türk edebiyatının en önemli türlerinden biri olan mevlidler 
hakkında geçmişten günümüze yapılmış çalışmaların bibliyografyası dikkatlere sunulmuştur. 
Çalışmadaki temel amaç, mevlidler hakkında çalışma yapacakların bu konuda daha önce yapılan 
çalışmaların bilgisine kolayca erişebilmelerini sağlamaktır. Bibliyografya hazırlanırken herhangi 
bir alan öncelenmemiş, bütün bilim dallarında yapılan mevlid çalışmalarının gösterilmesine gayret 
edilmiştir.  

   Çalışmada ne tür bir yol izlenildiği giriş bölümünde “Bibliyografyanın Hazırlanmasında 
İzlenen Yöntem” başlığı altında maddeler hâlinde sıralanmıştır.  

   Künyelerden elde edilen veriler ışığında istatistikler başlığı altında grafikler hazırlanmış 
ve bu grafiklere yönelik bazı sonuçlara varılmıştır: Bibliyografyada tespit edilebildiği kadarıyla 
1065 adet çalışmanın künyesi yer almaktadır.  Bu çalışmaların 230’u kitap, 250’si makale, 199’u 
kitap bölümü, 216’sı bildiri, 89’u yüksek lisans tezi, 10’u doktora tezi, 72’si ansiklopedi maddesidir.  

   Elde edilen ve oluşturulan istatistikler ışığında mevlidler hakkında en çok makale 
düzeyinde çalışmalar yapıldığı dikkati çekmektedir. En az çalışma ise doktora tezlerine aittir. 
Mevlidler hakkında en çok tez hazırlanılan üniversite Marmara Üniversitesidir.  

  Sayfa sayısı olarak en hacimli doktora tezi 1086 sayfa ile Ahmed’in Mevlidi (Giriş-İnceleme-
Tenkitli Metin-Dizin) isimli çalışmasıyla Muhammet Raşit Öztürk’e aittir. En hacimli yüksek lisans 
tezi 1146 sayfa ile Şehîdî Mevlidi (Bağlamlı Dizin ve İşlevsel Sözlük) isimli çalışması ile Songül 
Kurğa’ya aittir.10 En fazla tez çalışması yaptıran akademisyen 6 tez ile Halil İbrahim Yakar’dır.  

  En fazla makalenin yayınlandığı dergi Diyanet İşleri Başkanlığı Dergisi’dir. En fazla 
çalışmaya sahip araştırmacı toplam 45 çalışma ile Mehmet Fatih Köksal’dır. En fazla kitap 
editörlüğü ise 9 sayısı ile Bilal Kemikli’ye aittir. En fazla kitap basan yayınevi TDV Yayınları’dır. 
En çok maddenin yazıldığı ansiklopedi, TEES (Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü)’tir.  
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